
Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 12:35,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  18-05-21 Numero  35

Oggetto: Riqualificazione, ristrutturazione ed adeguamento in materia di sicurezza
dell'edificio comunale adibito a bocciodromo in frazione Villa Lempa. Approvazione
progetto definitivo/esecutivo. CUP: B72J19024150005



PREMESSO CHE:
l’art. 1, commi 59 e 60 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e successive
modifiche ed integrazioni, ha previsto un contributo agli enti locali per la
realizzazione di interventi relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza,
ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei comuni
destinati ad asili nido, scuole dell’infanzia e centri polifunzionali per i servizi alla
famiglia;
con propria determinazione n. 303 di R.G. (n. 121 di U.T.) del 25.06.2020,
veniva affidato all’Ing. Antonio CHIODI, l’incarico per la “Redazione del progetto
di adeguamento antincendio del Bocciodromo del Comune di Civitella del
Tronto per richiesta parere preventivo VV.FF., finalizzato all'ottenimento del
C.P.I.”;
il tecnico incaricato, Ing. Antonio CHIODI, ha redatto nel rispetto dei termini
previsti dal contratto-disciplinare, il progetto in questione, come risulta dal
parere preventivo rimesso dal Comando Provinciale dei VV.FF. di Teramo in
data 04.02.2021, prot. n. 1362, con esito favorevole;
l’Amministrazione comunale intende avvalersi dell’assegnazione del contributo

di cui agli articoli sopra richiamati, per l’intervento di: “Riqualificazione,
ristrutturazione ed adeguamento in materia di sicurezza dell’edificio
comunale adibito a bocciodromo in frazione Villa Lempa” per un importo
complessivo di € 150.000,00;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 107 di Reg. UT (n.
255 di R.G) del 28.04.2021 con la quale, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
18/04/2016 n. 50 e della legge 241 del 07/08/1990 e smi, veniva nominato il
Geom. Pietro Conocchioli, dipendente del Comune di Civitella del Tronto – Area
Tecnica, quale Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 108 di Reg. UT (n.
257 di R.G) del 30.04.2021 con la quale, ai sensi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.
a) della L. 11/09/2020 – di conversione in legge, con modificazioni, del D.L.
15/07/2020, n. 76 (Decreto Semplificazioni, mediante affidamento diretto, veniva
INCARICATO l’Ing. Antonio Chiodi di Campli (TE), di redigere il progetto
Definitivo/Esecutivo, necessario alla realizzazione dei lavori di “Riqualificazione,
ristrutturazione ed adeguamento in materia di sicurezza dell’edificio
comunale adibito a bocciodromo in frazione Villa Lempa”, per una spesa di €
4.000,00, oltre CNPAIA 4% € 160,00 ed IVA al 22% € 915,20 in totale € 5.075,20;

VISTO il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO rimesso dal tecnico incaricato Ing.
Antonio Chiodi in data 11/05/2021, al prot. n. 4881, relativo ai lavori in oggetto, per
un importo complessivo di € 150.000,00, di cui € 117.223,55 per lavori,
comprensivi di € 2.459,25 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €
32.776,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Visto il verbale di validazione del Responsabile Unico del Procedimento in data
17/05/2021;



Acquisito il parere ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla
regolarità tecnica espresso dal responsabile interessato in merito alla presente
proposta;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo di “Riqualificazione,
ristrutturazione ed adeguamento in materia di sicurezza dell’edificio
comunale adibito a bocciodromo in frazione Villa Lempa”, costituito da:

Relazione tecnica illustrativa
Elenco prezzi
Analisi dei prezzi
Computo metrico
Stima incidenza manodopera
Stima incidenza sicurezza
Cronoprogramma lavori
Capitolato speciale d’appalto
TAV. E.01- Elaborato piante prospetti - sezioni
TAV. E.02- Elaborato VV.F.
TAV. E.03- Elaborato impianto elettrico
TAV. E.04- Elaborato particolari costruttivi
TAV. E.05- Elaborato illuminazione esterna

per un importo complessivo di € 150.000,00, di cui € 117.223,55 per lavori,
comprensivi di € 2.459,25 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €
32.776,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

2. di FINANZIARE la spesa di € 150.000,00 invocando le provvidenze di cui al
contributo del Ministero dell’Interno L. 27/12/2019, n. 160 e s.m.i.;

3. di DEMANDARE al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti
i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare quanto sopra espresso;

4. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed
unanime votazione ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


